046 May-14 PERÚ – IMPRESIÓN DE NUEVA EDICIÓN CARTA NÁUTICA
Código : HIDRONAV- 3232
Título : PUERTO MOLLENDO
Límites :  Lat. 17º00’36" S; Long. 071°58'30" W
Lat. 17°04'00" S; Long. 072°04'00" W
Escala : 1:10,000
Edición : 3ra. Ed. jul. 2013
Nota :  Esta nueva edición anula y reemplaza a la Carta Náutica
HIDRONAV-3232, 2da. Ed. Feb. 2002
FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
019 Mar-15 PERÚ –  ZONA SUR – PUERTO MOLLENDO
Graficar Naufragio Peligroso
1.- En coordenada: Lat. 17°01’15.3” S; Long. 072°02’12.0” W
2.- Graficar con simbología K-28, Carta N° 1
FUENTE: Capitanía de Puerto de Mollendo
075 Set-15 PERÚ –  ZONA SUR – PUERTO MOLLENDO
Eliminar Naufragio Peligroso
1.- Eliminar naufragio
en coordenada: Lat. 17°01’15.3” S; Long. 072°02’12.0” W (WGS-84)
2.-Graficado con simbología K-28, Carta N° 1
Graficar Naufragio Peligroso
1.-Graficar naufragio
en coordenada: Lat. 17°01’15.4” S; Long. 072°02’11.5” W (WGS-84)
2.-Graficar con simbología K-28, Carta N° 1
FUENTE: Capitanía de Puerto de Mollendo
082 Oct-15 PERÚ –  ZONA SUR – PUERTO ILO
Cambiar Simbología de Naufragio
1.- En coordenada: Lat. 17°01’15.4” S; Long. 072°02’11.5” W (WGS-84)
2.- Graficado con simbología K-28, Carta N° 1
3.- Graficar con simbología K-29, Carta N° 1
FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
102 Ago-19 PERÚ – ZONA SUR –  PUERTO MOLLENDO
Eliminar boya
a. En coordenadas: Lat. 17°01’15.9” S; Long. 072°02’48.8” W
b. Graficada con simbología: Q-20, Carta N° 1
Graficar boya
a. En coordenadas:
Lat. 17°01’05.9” S; Long. 072°02’51.5” W
Lat. 17°01’00.4” S; Long. 072°02’51.5” W
b. Graficar con simbología: Q-20, Carta N° 1
Graficar tubería submarina descarga de agua de mar
a. En coordenadas:
Inicio: Lat. 17°00’57.8” S; Long. 072°02’52.3” W
Final: Lat. 17°01’00.4” S; Long. 072°02’51.5” W
b. Graficar con simbología: L- 41.2, Carta N° 1
FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
085 Oct-20 PERÚ –  ZONA CENTRO -  ZONA NORTE, CENTRO Y SUR
Reemplazar o insertar cuadro de Código de Respuesta Rápida “QR”
1 Recortar códigos QR de acuerdo a láminas del Anexo 1
2 Ubicación:
Lado inferior izquierdo de carta náutica, al lado derecho del cuadro de
correcciones (ver modelo del Anexo 2)
3 Insertar códigos QR a cartas náuticas, de acuerdo a relación del
Anexo 3
4 Reemplazar códigos QR a cartas náuticas de acuerdo a relación del
Anexo 4
FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
139 Oct-21         PERÚ –  ZONA SUR – MOLLENDO
Graficar tubería submarina
1. En coordenadas:
 Inicio: Lat. 17°02’14.40” S; Long. 072°00’06.70” W
 Final: Lat. 17°02’40.50” S; Long. 072°00’02.80” W
2.  Graficar con simbología: L-40.1, Carta N° 1
FUENTE: Dirección General de Capitanías y Guardacostas
140 Oct-21         PERÚ –  ZONA SUR – MOLLENDO
Graficar Boyas de Amarre
1. En coordenadas:
a. Lat. 17°02’32.30” S; Long. 072°00’00.20” W
b. Lat. 17°02’35.80” S; Long. 071°59’57.00” W
c. Lat. 17°02’50.30” S; Long. 072°00’02.10” W
d. Lat. 17°02’46.50” S; Long. 072°00’11.80” W
e. Lat. 17°02’32.70” S; Long. 072°00’05.00” W
2.  Graficar con simbología: Q-40, Carta N° 1
FUENTE: Dirección General de Capitanías y Guardacostas
                  041 MAR-25      PERÚ – ZONA SUR – BAHÍA MOLLENDO
                                      Insertar fondeadero N° 27
1. En coordenadas:
a. Lat. 17°01’54.0” S; Long. 072°02’42.0” W
b. Lat. 17°01’54.0” S; Long. 072°02’18.0” W
c. Lat. 17°02’06.0” S; Long. 072°02’18.0” W
d. Lat. 17°02’06.0” S; Long. 072°02’42.0” W
             2. Graficar con simbología N-12.2, Carta N°1
                        FUENTE: Dirección General de Capitanías y Guardacostas
 042 MAR-25      PERÚ – ZONA SUR – PUERTO MOLLENDO
                        Recortar y añadir aviso gráfico adjunto al anexo
                                    1. En coordenadas:
a. Lat. 17°01’24.1” S; Long. 071°59’11.4” W
           b. Lat. 17°01’24.1” S; Long. 071°58’48.6” W
c. Lat. 17°01’30.0” S; Long. 071°58’48.6” W
d. Lat. 17°01’30.0” S; Long. 071°59’11.4” W
                           Punto centro:
                 Lat. 17°01’27.1” S; Long. 071°59’00.0” W
                      FUENTE: Dirección General de Capitanías y Guardacostas
 190 Nov-25 PERÚ – ZONA SUR – CALETA CHIGUAS
    Eliminar Chata
    1.  En coordenada:
     a)  Lat. 17°01’05.5” S; Long. 072°03’40.7” W
    2.  Graficada con simbología Pa; Carta N° 1
    FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
 191 Nov-25 PERÚ – ZONA SUR – CALETA AGUALIMA
    Eliminar boya de amarre
    1.  En coordenada:
     a)  Lat. 17°01’20.0” S; Long. 072°02’48.5” W
    2.  Graficada con simbología Q-40; Carta N° 1
    FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
 192 Nov-25 PERÚ – ZONA SUR – CALETA AGUALIMA
    Insertar simbología de luz
    1.  En coordenada:
     a)  Lat. 17°01’00.0” S; Long. 072°02’50.0” W
    2.  Graficar con simbología P-1.2; Carta N° 1
    FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación